

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 3/2020 - IL

Processo Administrativo: 11/2020
Data do Processo Adm.: 02/03/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 02/03/2020

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	600,000	UND	Alface crespa, lisa ou americana, bem formada e crescida, limpa e fresca, sem danos mecânicos, embaladas individualmente. (1022689)	-----	1,8300	1.098,0000
2	70,000	UND	Agnholini de carne bovina, congelado (recém produzido), bem fechados, tamanho pequeno, embalado em embalagem plástica transparente, pacotes com 500 Kg, contendo peso, nome do fabricante, data da embalagem, prazo de validade. (1020026)	-----	11,6600	816,2000
3	20,000	KG	Alho selecionado kg, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1022690)	-----	19,1600	383,2000
4	40,000	KG	Amendoin selecionado kg, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1026391)	-----	10,4900	419,6000
5	900,000	KG	BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. (1019091)	-----	2,9800	2.682,0000
6	900,000	KG	Banana Prata, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1022691)	-----	4,1900	3.771,0000
7	100,000	KG	Batata doce de 1ª qualidade, inteira, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso. (1019905)	-----	2,5400	254,0000
8	200,000	KG	Bergamota kg (1022692)	-----	2,2200	444,0000
9	80,000	KG	BETERRABA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICAS. (1019094)	-----	2,6400	211,2000
10	100,000	KG	Biscoito dedo de laranja, o produto deve apresenta-se íntegro, com sabor e aroma agradável. Confeccionada a partir de matéria-prima de boa qualidade, acondicionada em bandeijas de isopor ou embagens plásticas de polipropileno transparente de 1 kg, rotulada, com data de fabricação e prazo de validade, bem	-----	12,0000	1.200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 3/2020 - IL

Processo Administrativo: 11/2020
Data do Processo Adm.: 02/03/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 02/03/2020

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			como informações nutricionais do produto. (1022693)			
11	100,000	KG	Bolacha de Coco, o produto deve apresenta-se íntegro, com sabor e aroma agradável. Confeccionada a partir de matéria-prima de boa qualidade, acondicionada em bandeijas de isopor ou embagens plásticas de polipropileno transparente de 1 kg, rotulada, com data de fabricação e prazo de validade, bem como informações nutricionais do produto. (1022694)	-----	12,0000	1.200,0000
12	100,000	KG	Bolacha de Fubá, o produto deve apresenta-se íntegro, com sabor e aroma agradável. Confeccionada a partir de matéria-prima de boa qualidade, acondicionada em bandeijas de isopor ou embagens plásticas de polipropileno transparente de 1 kg, rotulada, com data de fabricação e prazo de validade, bem como informações nutricionais do produto. (1022695)	-----	12,0000	1.200,0000
13	100,000	KG	Bolacha de Manteiga, o produto deve apresenta-se íntegro, com sabor e aroma agradável. Confeccionada a partir de matéria-prima de boa qualidade, acondicionada em bandeijas de isopor ou embagens plásticas de polipropileno transparente de 1 kg, rotulada, com data de fabricação e prazo de validade, bem como informações nutricionais do produto. (1022696)	-----	12,0000	1.200,0000
14	40,000	KG	Caqui, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo se danos mecânicos. (1022697)	-----	3,0000	120,0000
15	60,000	KG	Chuchu de 1ª qualidade, livre de defeitos, verde, sem manchas na casca e interior, embalado em plástico de polietileno, contendo peso. (1019949)	-----	2,2600	135,6000
16	60,000	KG	Cenoura de 1ª qualidade, livre de defeitos, fresca, não murcha, sem brotos, pele lisa, embalada em plástico de polietileno, contendo peso. (1019944)	-----	2,7900	167,4000
17	350,000	KG	Cuca Simples: características gerais: com sabor e cor própria feita a base de farinha de trigo de primeira qualidade. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e fermento. Peso aproximadamente 550g. Acondicionada em embalagens transparente, fechada,	-----	6,4400	2.254,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56

Telefone: 3354.0222

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 3/2020 - IL

Processo Administrativo: 11/2020

Data do Processo Adm.: 02/03/2020

Processo de Licitação: 11/2020

Data do Processo: 02/03/2020

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	80,000	UND	rotulada com data de fabricação e validade, bem como as informações nutricionais do produto. (1018871) Doce de frutas, produto deve ser elaborado a partir da polpa de frutas. Saboresuva, figo, abóbora, pêssego em embalagens de potes de vidro com vedação a vácuo com 750g do produto. (1022698)	-----	12,0000	960,0000
19	80,000	KG	Feijão preto tipo 1, in natura, com características de sua variedade, sem nenhuma mistura, livre de resíduos e impurezas. Embalados em pacote de polietileno transparente de 1 kg, resistente e sem rupturas, deve constar data da safra e validade. (1022699)	-----	4,1900	335,2000
20	60,000	KG	Goiaba, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1022700)	-----	5,0000	300,0000
21	350,000	KG	LARANJA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO. SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. (1019118)	-----	5,3900	1.886,5000
22	50,000	KG	Limão, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1022701)	-----	2,7400	137,0000
23	100,000	PCT	Massa caseira, tipo espaguete, resfriada, com ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (1019543)	-----	4,9400	494,0000
24	100,000	PCT	Massa caseira tipo rigatone, resfriada, com ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. (1026392)	-----	4,9400	494,0000
25	150,000	KG	Mandioca/aipim de primeira qualidade sem casca. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. não poderá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelos escuros e/ ou marrom). A embalagem deve estar intacta, em pacotes de polietileno transparente, resistente, sem rupturas, contendo rotulagem com data da fabricação e validade, bem como informações nutricionais do produto. As	-----	5,7500	862,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 3/2020 - IL

Processo Administrativo: 11/2020
Data do Processo Adm.: 02/03/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 02/03/2020

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
26	80,000	POT	embalagens devem ser de 1 kg (1022702) Melado de cana produto natural elaborado a partir da cana de açúcar, contendo embalagem intacta acondicionada em potes plásticos bem vedados acondicionados em embalagens de 1 kg (1022703)	-----	8,0000	640,0000
27	250,000	KG	Milho verde, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos. (1022704)	-----	7,5000	1.875,0000
28	40,000	KG	Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela, acondicionada em embalagens de 1 kg. (1022705)	-----	5,9000	236,0000
29	50,000	UND	iMoranga tipo cabutiá de 1ª qualidade, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio, sem manchas, machucados na casca e interior, fresca. (1022436)	-----	3,0000	150,0000
30	50,000	KG	Nectarina, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos. (1022706)	-----	7,8400	392,0000
31	150,000	UND	Repolho verde, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. (1018907)	-----	4,2300	634,5000
32	200,000	UND	Tempero verde (50% salsa e 50% cebolinha), fresco, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, sem danos mecânicos e físicos. (1022708)	-----	2,5000	500,0000
33	80,000	KG	Tomate delª qualidade, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho vivo, em processo de amadurecimento, embalado em plástico de polietileno, contendo peso. (1020022)	-----	4,1900	335,2000
34	200,000	KG	Pêssego, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos. (1022709)	-----	5,5000	1.100,0000
35	150,000	UND	Polpa de fruta, diversos sabores, industrializada, congelada, deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 1 kg. (1022710)	-----	12,9000	1.935,0000
36	60,000	KG	Vagem fresca, comprida, cor verde escura, tamanho e coloração uniformes, firme e compacta, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de	-----	5,0000	300,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 3/2020 - IL

Processo Administrativo: 11/2020
Data do Processo Adm.: 02/03/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 02/03/2020

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			colheita recente, contendo peso, data da embalagem, embalada em embalagem de polietileno transparente. (1020028)			
37	100,000	KG	Batata salsa, lavada, de 1ª qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio embalada em plástico de polietileno, contendo peso. (1019907)	-----	8,0000	800,0000
38	100,000	KG	Pao caseiro, tamanho médio, aproximadamente 500 Gr cada (4973)	-----	8,5000	850,0000
39	600,000	KG	PÃO SOVADO, EM UNIDADES DE 50GR (4342)	-----	9,4900	5.694,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	38.467,1000